

证券代码：002862

证券简称：实丰文化

公告编号：2025-058

实丰文化发展股份有限公司 2025 年第三季度报告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

重要内容提示：

1. 董事会及董事、高级管理人员保证季度报告的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。
2. 公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)声明：保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。
3. 第三季度财务会计报告是否经过审计

☐是 ☒否

一、主要财务数据

（一）主要会计数据和财务指标

公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据

☐是 ☒否

	本报告期	本报告期比上年同期 增减	年初至报告期末	年初至报告期末比上 年同期增减
营业收入（元）	138,331,135.54	-10.52%	328,047,322.84	5.81%
归属于上市公司股东的 净利润（元）	-62,962,133.35	-3,166.52%	-58,788,136.58	-1,399.85%
归属于上市公司股东的 扣除非经常性损益 的净利润（元）	-41,131,621.16	-2,245.64%	-36,869,221.52	-12,929.06%
经营活动产生的现金 流量净额（元）	—	—	-38,903,978.19	-75.93%
基本每股收益（元/ 股）	-0.3747	-2,291.23%	-0.3499	-1,028.12%
稀释每股收益（元/ 股）	-0.3747	-2,291.23%	-0.3499	-1,028.12%
加权平均净资产收益 率	-14.55%	-15.05%	-13.65%	-14.75%
	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减	
总资产（元）	707,493,117.85	719,712,400.85	-1.70%	
归属于上市公司股东 的所有者权益（元）	400,067,002.94	462,404,719.19	-13.48%	

（二）非经常性损益项目和金额

☒适用 ☐不适用

单位：元

项目	本报告期金额	年初至报告期期末金额	说明
非流动性资产处置损益（包括已计提资产减值准备的冲销部分）	0.00	-9,801.79	
计入当期损益的政府补助（与公司正常经营业务密切相关、符合国家政策规定、按照确定的标准享有、对公司损益产生持续影响的政府补助除外）	352,725.78	384,672.74	
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外，非金融企业持有金融资产和金融负债产生的公允价值变动损益以及处置金融资产和金融负债产生的损益	-29,529,769.45	-29,529,769.45	主要系冲回超隆光电业绩补偿或有对价。
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-35,910.88	-147,336.76	

减：所得税影响额	-7,382,442.36	-7,383,320.20	
合计	-21,830,512.19	-21,918,915.06	--

其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况：

☐适用 ☒不适用

公司不存在其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况。

将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第 1 号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况说明

☐适用 ☒不适用

公司不存在将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第 1 号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目的情形。

（三） 主要会计数据和财务指标发生变动的情况及原因

☒适用 ☐不适用

1、资产负债表项目变动的原因说明

单位：元

项目	2025 年 9 月 30 日	2024 年 12 月 31 日	变动幅度	变动原因
货币资金	64,331,320.03	99,281,278.94	-35.20%	主要系购买原材料、固定资产及投建光伏发电项目以及支付员工持股计划本金所致。
应收账款	137,255,180.49	144,375,627.84	-4.93%	
预付款项	28,589,609.65	13,408,802.00	113.22%	主要系预付供应商款项增加所致。
其他应收款	3,044,097.58	6,883,115.26	-55.77%	
存货	127,617,756.47	97,631,759.01	30.71%	主要系报告期内备货增加所致。
合同资产	1,712,901.41	866,400.00	97.70%	主要系光伏建设工程款增加所致。
其他流动资产	15,286,591.89	6,531,664.05	134.04%	主要系待抵扣增值税增加所致。
长期股权投资	12,484,193.70	35,255,731.12	-64.59%	主要系根据权益法计提长期股权投资损失所致。
其他权益工具投资	400,000.00	0.00	-	
其他非流动金融资产	255,531.21	0.00	-	
固定资产	215,547,709.79	194,136,471.19	11.03%	
在建工程	34,711,477.57	29,046,834.25	19.50%	
使用权资产	554,961.48	0.00	-	
无形资产	40,151,544.00	40,979,016.87	-2.02%	
递延所得税资产	56,176.03	54,797.32	2.52%	
其他非流动资产	25,494,066.55	51,260,903.00	-50.27%	主要系本期冲减超隆光电业绩补偿或有对价所致。
短期借款	195,232,205.56	133,092,345.00	46.69%	主要系银行借款增加所致。
应付账款	25,769,385.32	31,348,932.80	-17.80%	
合同负债	758,551.23	3,573,142.49	-78.77%	主要系工程项目竣工结转所致。
应付职工薪酬	4,399,981.57	6,372,300.55	-30.95%	

应交税费	649,478.90	1,177,954.54	-44.86%	
其他应付款	216,580.11	12,637,573.66	-98.29%	主要系本期已支付员工持股计划本金所致。
一年内到期的非流动负债	12,753,996.44	31,710,472.23	-59.78%	主要系一年内到期的银行借款减少所致。
其他流动负债	83,120.79	66,036.43	25.87%	
长期借款	51,569,746.12	26,689,746.12	93.22%	主要系银行借款增加所致。
租赁负债	561,722.51	0.00	-	
长期应付款	15,417,935.01	8,278,743.47	86.24%	主要系应付融资租赁款增加所致。
递延收益	13,411.35	58,781.79	-77.18%	
递延所得税负债	0.00	2,107,044.12	-100.00%	主要系冲回上期计提的递延所得税负债所致。

2、利润表项目变动的原因说明

单位：元

项 目	2025 年 1-9 月	2024 年 1-9 月	变动幅度	变动原因
营业收入	328,047,322.84	310,048,873.03	5.81%	
营业成本	202,506,192.29	203,660,280.40	-0.57%	
税金及附加	789,758.12	176,117.45	348.43%	
销售费用	88,542,292.65	58,095,937.68	52.41%	主要系游戏业务收入增加，相应的游戏推广费增加所致。
管理费用	26,926,292.73	22,866,640.95	17.75%	
研发费用	11,754,255.46	8,446,271.13	39.17%	主要系投入游戏的研发增加所致。
财务费用	6,642,977.03	5,666,432.31	17.23%	
信用减值损失（损失以“-”号填列）	344,469.49	-2,986,123.99	111.54%	主要系应收账款减少导致预期信用损失减少所致。
资产减值损失（损失以“-”号填列）	-688,190.37	-368,046.98	-86.98%	
其他收益	397,962.22	320,255.27	24.26%	
投资收益	-22,064,455.47	-5,750,226.06	-283.71%	主要系超隆光电按权益法核算确认的投资收益减少所致。
资产处置收益	-9,801.79	456.83	-2245.61%	
公允价值变动收益	-29,529,769.45	2,200,000.00	-1442.26%	主要系本期冲减超隆光电业绩补偿或有对价所致。
营业外收入	4,137.90	0.00	-	
营业外支出	151,474.66	134,987.03	12.21%	
所得税费用	-2,094,156.28	29,896.73	-7104.63%	主要系冲回计提的递延所得税负债所致。

3、现金流量表项目变动的原因说明

单位：元

项目	2025 年 1-9 月	2024 年 1-9 月	变动幅度	变动原因
经营活动产生的现金流量净额	-38,903,978.19	-22,113,561.81	-75.93%	主要系支付原材料采购款、游戏推广费增加所致。
投资活动产生的现金流量净额	-52,635,054.99	-29,082,686.16	-80.98%	主要系收到回购差额款减少及购买机器设备、支付工程款增加所致。
筹资活动产生的现金流量净额	55,617,802.37	18,151,299.05	206.41%	主要系银行借款增加所致。

二、股东信息

（一）普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表

单位：股

报告期末普通股股东总数		25,481	报告期末表决权恢复的优先股股东总数（如有）		0	
前 10 名股东持股情况（不含通过转融通出借股份）						
股东名称	股东性质	持股比例	持股数量	持有有限售条件的股份数量	质押、标记或冻结情况	
					股份状态	数量
蔡俊权	境内自然人	32.05%	53,848,146	41,752,084	质押	36,960,000
蔡俊淞	境内自然人	6.50%	10,921,680	0	质押	10,920,000
深圳市高新投集团有限公司	国有法人	2.92%	4,900,120	0	不适用	0
蔡锦贤	境内自然人	2.21%	3,717,210	0	质押	2,200,000
颜维晓	境内自然人	1.01%	1,694,240	0	不适用	0
王来喜	境外自然人	1.00%	1,679,999	0	不适用	0
陈振聪	境内自然人	0.92%	1,546,160	0	不适用	0
陈笑娜	境内自然人	0.37%	624,800	0	不适用	0
白荻	境内自然人	0.24%	400,000	0	不适用	0
马金玉	境内自然人	0.24%	398,800	0	不适用	0
前 10 名无限售条件股东持股情况（不含通过转融通出借股份、高管锁定股）						
股东名称	持有无限售条件股份数量			股份种类及数量		
				股份种类	数量	
蔡俊权	12,096,062			人民币普通股	12,096,062	
蔡俊淞	10,921,680			人民币普通股	10,921,680	
深圳市高新投集团有限公司	4,900,120			人民币普通股	4,900,120	
蔡锦贤	3,717,210			人民币普通股	3,717,210	
颜维晓	1,694,240			人民币普通股	1,694,240	
王来喜	1,679,999			人民币普通股	1,679,999	
陈振聪	1,546,160			人民币普通股	1,546,160	
陈笑娜	624,800			人民币普通股	624,800	
白荻	400,000			人民币普通股	400,000	
马金玉	398,800			人民币普通股	398,800	
上述股东关联关系或一致行动的说明			蔡俊权、蔡俊淞、蔡锦贤为姐弟关系，三人为一致行动人，其他前十大股东不存在关联关系或一致行动行为。			
前 10 名股东参与融资融券业务情况说明（如有）			无			

持股 5%以上股东、前 10 名股东及前 10 名无限售流通股股东参与转融通业务出借股份情况

☐适用 ☒不适用

前 10 名股东及前 10 名无限售流通股股东因转融通出借/归还原因导致较上期发生变化

☐适用 ☒不适用

（二）公司优先股股东总数及前 10 名优先股股东持股情况表

☐适用 ☒不适用

三、其他重要事项

☒适用 ☐不适用

报告期内公司专注于玩具及游戏两大核心业务板块。

一、玩具板块

公司的玩具业务主要是各类玩具的研发设计、生产与销售，主要产品包括电动遥控玩具、婴童玩具、车模玩具、动漫游戏衍生品玩具和其他玩具五大类，产品规格品种达 1,000 多种，产品销往全球近百个国家和地区。随着科技的进步，公司不断调整和优化产品策略，形成“AI 智能电动玩具、IP 动漫衍生品玩具、潮流玩具”三大主要产品线。

（一）潮流玩具

1、构建多元 IP 矩阵

实丰文化以“科技+文化”为创新根基，致力于打造高质量文创衍生玩具产品。目前，公司已构建起覆盖多领域的多元 IP 矩阵——从国际顶流 IP 宝可梦、迪士尼(冰雪奇缘、玩具总动员、疯狂动物城、怪兽大学等)，国际动漫 IP 海绵宝宝，到手游 IP 蛋仔派对，再到国民动画 IP 超级飞侠、熊熊乐园、喜羊羊与灰太狼，爆款表情包 IP 小刘鸭、乖巧宝宝、萌二、奇魔猪以及国漫 IP 猪小屁，这些正版授权 IP 版图横跨动漫、手游、潮玩等多个赛道。秉持“一 IP 一特色”的开发理念，实丰文化深入挖掘每个 IP 的独特文化内核，将创意与品质完美融合，打造出多款广受市场与消费者认可的潮流玩具。

2、宝可梦电动玩具系列热度出圈

公司在成功获取宝可梦 IP 授权后，精准洞察市场空白，聚焦行业内高还原度、高可动性、高可玩性产品稀缺的痛点，今年重磅打造电动宝可梦系列爆款玩具，该系列产品以喷火龙款、伊布款为代表，在外观设计上深度还原 IP 核心特征，精准呈现角色专属造型细节；还原正版原声，同步搭载摆耳等互动功能，为消费者带来沉浸式体验。随着电动喷火龙款、电动伊布款正式上市，公司联动垂直领域达人，在网络上发布系列种草笔记，表现亮眼。该产品话题热度持续攀升，多条创意短视频生动呈现角色仿真效果，引发广泛模仿创作，热度进一步扩散至海外社交媒体平台。

3、光动系列重磅来袭，解锁 IP 玩具新体验

今年公司推出全新表情包 IP 光动系列产品，以最新上市的小刘鸭光动系列“第一弹 乐园奇想集”为例，该系列打破传统静态盲盒的固有属性，以创新设计赋能产品升级，不仅融入环保理念打造绿色可持续的产品形态，更突破性搭载互动功能，让玩具从单一收藏属性向“可玩、可互动、可体验”的多元形态延伸，为消费者带来兼具新鲜感与环保价值的全新玩具体验，彰显公司在 IP 衍生产品领域的创新探索。小刘鸭光动系列乐园奇想集自预售以来热度居高不下，借助

多位达人种草助力，实现广泛出圈。此外，近期推出的小刘鸭光动系列“第二弹 烘焙工坊”快闪限定产品延续高人气，短时间内预售售罄，为该系列后续正式上市奠定了市场基础。

4、蛋仔派对系列新品即将惊喜上市

手游 IP 蛋仔派对系列新品即将惊喜上市。此次推出的新品深度贴合蛋仔派对核心主题，以潮玩化设定为核心基调，在保留 IP 经典辨识度的同时，突破常规蛋仔盲盒的静态呈现模式，创新性融入声电动态元素，以灵动的动态表现赋予潮玩更强的互动感与沉浸感，强化了产品的独特竞争力，为消费者带来兼具收藏价值与玩乐体验的潮玩新选择。

（二）AI 智能电动玩具

在 AI 重塑全球玩具产业的浪潮下，公司持续深耕智能玩具赛道。从“AI 魔法星”荣获 AI 应用创新奖，到“AI 飞飞兔”破圈走红并斩获“GAIE 最佳人气奖”、“‘AI 创玩+’玩具产业创新大赛优胜奖”、“第 24 届汕头·澄海国际玩具礼品博览会 2025 汕头市玩具设计大赛产品组年度 AI 产品奖”等，公司一直坚持以大模型技术为引擎，不断拓展玩具的“生命维度”——让玩具不只是玩具，而是更具备情感温度的智能伙伴。

1、打造全龄段智能玩具矩阵

在当前快节奏的社会生活模式下，各年龄阶层对于情感支持与陪伴的需求呈现出日益增长的态势。AI 玩具已突破传统玩具仅面向儿童群体的局限，顺势成为各年龄段寻求慰藉与乐趣的新选择；公司将充分依托 AI 大模型技术，围绕“AI+产品”打造多元化、差异化的智能玩具产品矩阵，如“AI+毛绒”、“AI+电动宠物”、“AI+桌面机器人”等，为消费者带来更加多元且独特的智能玩具体验，充分满足不同年龄层次多元化、个性化的需求，进一步巩固公司在智能玩具市场的地位。

2、马年新品来袭，科技赋能生肖 AI 玩具

2026 马年将至，为深度挖掘生肖文化的深厚底蕴与时代价值，经过百度官方授权，公司与百度智能云联合开发，将重磅推出马年生肖主题 AI 玩具，该产品体现了人工智能的智能交互与趣味互动等现代科技优势，既满足了当代消费者对科技产品的体验需求，又以创新形式传承了生肖文化的精神内涵，为马年市场带来一款兼具文化温度与科技质感的新品。

3、“AI+IP”双轮驱动，多模态交互赋能

公司坚定将 AI 技术作为核心创新引擎，持续加大研发投入与战略布局，深度整合人工智能算法、语音交互等前沿技术，突破性探索“AI+IP”跨界融合新模式。针对乖巧宝宝、猪小屁等人气 IP，公司充分挖掘其核心价值与用户情感连接点，将 AI 技术与 IP 特质深度绑定，打造凝聚技术实力与 IP 魅力的创新玩具新品。目前，相关产品已完成研发打磨，即将正式推向市场。此举旨在以科技赋能 IP，用互动体验重构玩具价值，为消费者带来兼具趣味性、教育性与科技感的全新玩乐体验，同时助力玩具产业在数字化浪潮中实现高质量升级。

4、聚力产业链协同，加速 AI 玩具技术创新

为加速 AI 玩具产业布局与技术创新，实丰文化积极联动产业链资源，与百度、移远通信等达成深度战略合作，构建起“技术赋能+产品创新”的协同生态。公司与百度智能云以 AI 大模型为核心纽带，在技术与内容层面深度融合，助力传统玩具向智能化升级。同时公司与移远通信在技术应用层面开展合作，强化 AI 技术与玩具场景的融合深度提升 AI 玩具“理解意图、感知情绪、主动响应”的类人交互能力。

5、荣膺“AI 潮玩陪伴 - 卓越合作伙伴奖”

在 2025 荣耀全球开发者大会暨 AI 终端生态大会的行业盛典上，实丰文化凭借在 AI 潮玩陪伴领域的深耕积淀与创新实践，成功荣膺 “AI 潮玩陪伴 - 卓越合作伙伴奖”。这一荣誉是荣耀生态对公司在 AI 智能玩具赛道技术实力、产品创新力与市场影响力的认可。后续公司 AI 产品将登陆荣耀亲选线上商城，依托平台成熟的流量生态与精准的用户触达能力，进一步拓宽市场覆盖范围，加速触达不同年龄层、不同消费需求的广泛群体，让更多消费者便捷体验到兼具科技感与情感陪伴价值的 AI 玩具，助力公司在 AI 玩具赛道实现更高效的市场渗透与用户增长。

二、游戏板块

（一）荣膺 “荣耀游戏中心-最佳小游戏伙伴奖”

公司游戏板块核心成果参展深圳坪山举办的荣耀首届“智联无界·生态共创”全球开发者大会暨 AI 终端生态大会，凭借在相关领域的突出表现与合作价值，斩获“荣耀游戏中心-最佳小游戏伙伴奖”。此次获得荣耀游戏中心颁发的荣誉，是对公司小游戏开发与营销能力的认可。

（二）多维度推进小游戏业务布局

在竞争日益白热化的小游戏赛道，公司凭借在 IAA 休闲小游戏领域积累的坚实根基，积极开拓前行。公司游戏版图发展战略一是聚焦游戏市场增长逻辑、技术赋能路径与用户行为变迁来打造精品游戏、壮大团队；二是运用 VR/AR/AIGC 技术深度渗透赋能产品，打造专属 AI 大模型，寻找多路径拥抱技术变革；三是积极出海，全球化运营，让中国产品和文化实现文化符号的精准转译，从 IP、研发、发行、渠道产品来定位核心战略，从发行侧、营销侧、变现侧来打造自身的核心竞争力。公司团队将继续保持最大的好奇心和热爱，致力于将趣味性的游戏带给玩家们。

四、季度财务报表

（一） 财务报表

1、合并资产负债表

编制单位：实丰文化发展股份有限公司

2025 年 09 月 30 日

单位：元

项目	期末余额	期初余额
流动资产：		
货币资金	64,331,320.03	99,281,278.94
结算备付金		

拆出资金		
交易性金融资产		
衍生金融资产		
应收票据		
应收账款	137,255,180.49	144,375,627.84
应收款项融资		
预付款项	28,589,609.65	13,408,802.00
应收保费		
应收分保账款		
应收分保合同准备金		
其他应收款	3,044,097.58	6,883,115.26
其中：应收利息		
应收股利		
买入返售金融资产		
存货	127,617,756.47	97,631,759.01
其中：数据资源		
合同资产	1,712,901.41	866,400.00
持有待售资产		
一年内到期的非流动资产		
其他流动资产	15,286,591.89	6,531,664.05
流动资产合计	377,837,457.52	368,978,647.10
非流动资产：		
发放贷款和垫款		
债权投资		
其他债权投资		
长期应收款		
长期股权投资	12,484,193.70	35,255,731.12
其他权益工具投资	400,000.00	
其他非流动金融资产	255,531.21	
投资性房地产		
固定资产	215,547,709.79	194,136,471.19
在建工程	34,711,477.57	29,046,834.25
生产性生物资产		
油气资产		
使用权资产	554,961.48	
无形资产	40,151,544.00	40,979,016.87
其中：数据资源		
开发支出		
其中：数据资源		
商誉		
长期待摊费用		
递延所得税资产	56,176.03	54,797.32
其他非流动资产	25,494,066.55	51,260,903.00
非流动资产合计	329,655,660.33	350,733,753.75
资产总计	707,493,117.85	719,712,400.85
流动负债：		
短期借款	195,232,205.56	133,092,345.00
向中央银行借款		
拆入资金		
交易性金融负债		
衍生金融负债		
应付票据		
应付账款	25,769,385.32	31,348,932.80

预收款项		
合同负债	758,551.23	3,573,142.49
卖出回购金融资产款		
吸收存款及同业存放		
代理买卖证券款		
代理承销证券款		
应付职工薪酬	4,399,981.57	6,372,300.55
应交税费	649,478.90	1,177,954.54
其他应付款	216,580.11	12,637,573.66
其中：应付利息		
应付股利		
应付手续费及佣金		
应付分保账款		
持有待售负债		
一年内到期的非流动负债	12,753,996.44	31,710,472.23
其他流动负债	83,120.79	66,036.43
流动负债合计	239,863,299.92	219,978,757.70
非流动负债：		
保险合同准备金		
长期借款	51,569,746.12	26,689,746.12
应付债券		
其中：优先股		
永续债		
租赁负债	561,722.51	
长期应付款	15,417,935.01	8,278,743.47
长期应付职工薪酬		
预计负债		
递延收益	13,411.35	58,781.79
递延所得税负债		2,107,044.12
其他非流动负债		
非流动负债合计	67,562,814.99	37,134,315.50
负债合计	307,426,114.91	257,113,073.20
所有者权益：		
股本	168,000,000.00	120,000,000.00
其他权益工具		
其中：优先股		
永续债		
资本公积	251,776,048.65	299,776,048.65
减：库存股		
其他综合收益	-77,724.04	-128,144.37
专项储备		
盈余公积	23,881,014.82	23,881,014.82
一般风险准备		
未分配利润	-43,512,336.49	18,875,800.09
归属于母公司所有者权益合计	400,067,002.94	462,404,719.19
少数股东权益		194,608.46
所有者权益合计	400,067,002.94	462,599,327.65
负债和所有者权益总计	707,493,117.85	719,712,400.85

法定代表人：蔡俊权 主管会计工作负责人：吴宏 会计机构负责人：林冰莹

2、合并年初到报告期末利润表

单位：元

项目	本期发生额	上期发生额
----	-------	-------

一、营业总收入	328,047,322.84	310,048,873.03
其中：营业收入	328,047,322.84	310,048,873.03
利息收入		
已赚保费		
手续费及佣金收入		
二、营业总成本	337,161,768.28	298,911,679.92
其中：营业成本	202,506,192.29	203,660,280.40
利息支出		
手续费及佣金支出		
退保金		
赔付支出净额		
提取保险责任准备金净额		
保单红利支出		
分保费用		
税金及附加	789,758.12	176,117.45
销售费用	88,542,292.65	58,095,937.68
管理费用	26,926,292.73	22,866,640.95
研发费用	11,754,255.46	8,446,271.13
财务费用	6,642,977.03	5,666,432.31
其中：利息费用	6,742,881.26	6,078,920.95
利息收入	33,485.64	59,544.11
加：其他收益	397,962.22	320,255.27
投资收益（损失以“-”号填列）	-22,064,455.47	-5,750,226.06
其中：对联营企业和合营企业的投资收益	-22,064,455.47	-5,750,530.06
以摊余成本计量的金融资产终止确认收益		
汇兑收益（损失以“-”号填列）		
净敞口套期收益（损失以“-”号填列）		
公允价值变动收益（损失以“-”号填列）	-29,529,769.45	2,200,000.00
信用减值损失（损失以“-”号填列）	344,469.49	-2,986,123.99
资产减值损失（损失以“-”号填列）	-688,190.37	-368,046.98
资产处置收益（损失以“-”号填列）	-9,801.79	456.83
三、营业利润（亏损以“-”号填列）	-60,664,230.81	4,553,508.18
加：营业外收入	4,137.90	
减：营业外支出	151,474.66	134,987.03
四、利润总额（亏损总额以“-”号填列）	-60,811,567.57	4,418,521.15
减：所得税费用	-2,094,156.28	29,896.73
五、净利润（净亏损以“-”号填列）	-58,717,411.29	4,388,624.42

（一）按经营持续性分类		
1. 持续经营净利润（净亏损以“－”号填列）	-58,861,748.62	4,388,624.42
2. 终止经营净利润（净亏损以“－”号填列）	144,337.33	
（二）按所有权归属分类		
1. 归属于母公司股东的净利润（净亏损以“－”号填列）	-58,788,136.58	4,522,670.98
2. 少数股东损益（净亏损以“－”号填列）	70,725.29	-134,046.56
六、其他综合收益的税后净额	50,420.33	39,728.49
归属母公司所有者的其他综合收益的税后净额	50,420.33	39,728.49
（一）不能重分类进损益的其他综合收益		
1. 重新计量设定受益计划变动额		
2. 权益法下不能转损益的其他综合收益		
3. 其他权益工具投资公允价值变动		
4. 企业自身信用风险公允价值变动		
5. 其他		
（二）将重分类进损益的其他综合收益	50,420.33	39,728.49
1. 权益法下可转损益的其他综合收益		
2. 其他债权投资公允价值变动		
3. 金融资产重分类计入其他综合收益的金额		
4. 其他债权投资信用减值准备		
5. 现金流量套期储备		
6. 外币财务报表折算差额	50,420.33	39,728.49
7. 其他		
归属于少数股东的其他综合收益的税后净额		
七、综合收益总额	-58,666,990.96	4,428,352.91
（一）归属于母公司所有者的综合收益总额	-58,737,716.25	4,562,399.47
（二）归属于少数股东的综合收益总额	70,725.29	-134,046.56
八、每股收益：		
（一）基本每股收益	-0.3499	0.0377
（二）稀释每股收益	-0.3499	0.0377

本期发生同一控制下企业合并的，被合并方在合并前实现的净利润为：0.00 元，上期被合并方实现的净利润为：0.00 元。
法定代表人：蔡俊权 主管会计工作负责人：吴宏 会计机构负责人：林冰莹

3、合并年初到报告期末现金流量表

单位：元

项目	本期发生额	上期发生额
----	-------	-------

一、经营活动产生的现金流量：		
销售商品、提供劳务收到的现金	338,350,120.43	261,833,852.86
客户存款和同业存放款项净增加额		
向中央银行借款净增加额		
向其他金融机构拆入资金净增加额		
收到原保险合同保费取得的现金		
收到再保业务现金净额		
保户储金及投资款净增加额		
收取利息、手续费及佣金的现金		
拆入资金净增加额		
回购业务资金净增加额		
代理买卖证券收到的现金净额		
收到的税费返还	20,643,853.12	23,892,173.49
收到其他与经营活动有关的现金	10,764,766.75	2,650,472.39
经营活动现金流入小计	369,758,740.30	288,376,498.74
购买商品、接受劳务支付的现金	248,559,350.56	198,800,434.04
客户贷款及垫款净增加额		
存放中央银行和同业款项净增加额		
支付原保险合同赔付款项的现金		
拆出资金净增加额		
支付利息、手续费及佣金的现金		
支付保单红利的现金		
支付给职工及为职工支付的现金	44,282,544.31	37,442,320.75
支付的各项税费	3,710,590.55	2,355,477.16
支付其他与经营活动有关的现金	112,110,233.07	71,891,828.60
经营活动现金流出小计	408,662,718.49	310,490,060.55
经营活动产生的现金流量净额	-38,903,978.19	-22,113,561.81
二、投资活动产生的现金流量：		
收回投资收到的现金	765,223.88	4,320,343.05
取得投资收益收到的现金		
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额	166,129.00	337,110.76
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额	-36,565.81	
收到其他与投资活动有关的现金	2,312,000.00	2,200,000.00
投资活动现金流入小计	3,206,787.07	6,857,453.81
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	55,441,842.06	35,940,139.97
投资支付的现金	400,000.00	
质押贷款净增加额		
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额		
支付其他与投资活动有关的现金		
投资活动现金流出小计	55,841,842.06	35,940,139.97
投资活动产生的现金流量净额	-52,635,054.99	-29,082,686.16
三、筹资活动产生的现金流量：		
吸收投资收到的现金	770,000.00	344,353.68
其中：子公司吸收少数股东投资收到的现金	770,000.00	344,353.68

取得借款收到的现金	130,161,858.10	72,886,822.90
收到其他与筹资活动有关的现金		
筹资活动现金流入小计	130,931,858.10	73,231,176.58
偿还债务支付的现金	52,541,445.95	48,619,940.50
分配股利、利润或偿付利息支付的现金	10,553,585.63	6,383,395.90
其中：子公司支付给少数股东的股利、利润		
支付其他与筹资活动有关的现金	12,219,024.15	76,541.13
筹资活动现金流出小计	75,314,055.73	55,079,877.53
筹资活动产生的现金流量净额	55,617,802.37	18,151,299.05
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响	971,271.90	1,371,068.45
五、现金及现金等价物净增加额	-34,949,958.91	-31,673,880.47
加：期初现金及现金等价物余额	99,281,278.94	69,519,887.39
六、期末现金及现金等价物余额	64,331,320.03	37,846,006.92

（二） 2025 年起首次执行新会计准则调整首次执行当年年初财务报表相关项目情况

☐适用 ☒不适用

（三） 审计报告

第三季度财务会计报告是否经过审计

☐是 ☒否

公司第三季度财务会计报告未经审计。

实丰文化发展股份有限公司董事会
2025 年 10 月 27 日